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Wielkopolska (też) sportem młodzieżowym stoi 

*Województwo Wielkopolskie ponownie okazało się drugim w Polsce województwem we
współzawodnictwie systemu sportu młodzieżowego w 2017 roku. Podsumowanie wyników odbyło się 17
lipca w Warszawie. Wielkopolskę wyprzedziło tylko Mazowsze, a ona sama – Śląsk i Górny Śląsk.  Z kolei
w klasyfikacji łącznej klubów sportowych najlepszym wielkopolskim klubem został Akademicki Związek
Sportowy Organizacja Środowiskowa w Poznaniu, zajmując III miejsce oraz AZS AWF Poznań – VI
miejsce.*

Samorząd Województwa Wielkopolskiego przywiązywał, przywiązuje i przywiązywać będzie wielką wagę
do rozwoju sportu młodzieżowego i to co najmniej z dwóch powodów – powiedział Marszałek Marek
Woźniak. –  Po pierwsze – nic tak jak sport nie pomaga kształtować najpiękniejszych i najcenniejszych
społecznie cech charakteru człowieka, i właśnie dlatego – i to po  drugie – zainwestowaliśmy sporo
wysiłków i pieniędzy tak w budowę obiektów, jak i bezpośrednią wielostronną pomoc młodym
sportowcom.

Dotychczasowy wypracowany w Wielkopolsce system sportu młodzieżowego umożliwia pełną
transparentność podziału środków, udziału w nim wszystkich klubów szkolących młodzież. Pieniądze
przeznaczane przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego dzielone są proporcjonalnie do aktualnego
poziomu sportowego w poszczególnych dyscyplinach, objętych ogólnopolskim systemem finansowania
sportu młodzieżowego. Priorytety przy podziale pieniędzy mają dyscypliny olimpijskie i gry zespołowe w
dyscyplinach olimpijskich.
Przypomnijmy, że Samorząd Województwa Wielkopolskiego jako pierwszy w Polsce zawarł wieloletnie
umowy z najważniejszymi sportowymi partnerami zarówno w sporcie wyczynowym, sporcie osób
niepełnosprawnych, jak i powszechnym. W 2005 roku podpisano pierwsze (3-letnie) umowy, a w 2015
roku zawarto je po raz czwarty. Powyższe rozwiązania skutkują bardzo silną pozycją Województwa
Wielkopolskiego w sporcie młodzieżowym. Od wielu lat utrzymujemy II pozycję w klasyfikacji
województw. W 2016 roku wielkopolskie kluby zdobyły ponad 800 pkt w klasyfikacji systemu sportu
młodzieżowego, w 2017 już ponad 1200, a w bieżącym roku po raz pierwszy w historii Wielkopolska
wygrała Ogólnopolską Olimpiadę Młodzieży w sportach halowych. Dotychczas nasz region wygrywał
Ogólnopolską Olimpiadę Młodzieży w sportach letnich (4-krotnie).
Na 3649 klubów z całego kraju, które zapunktowały w systemie, w pierwszej dziesiątce znajdują się dwa
kluby z naszego regionu (III miejsce AZS OŚ Poznań, a VI –  AZS AWF Poznań), a 13 z 353 klubów
wielkopolskich zostało sklasyfikowanych w pierwszej setce klubów w kraju.
Wielkopolskie 353 kluby, które zapunktowały w systemie sportu młodzieżowego, reprezentowały
wszystkie 35 powiatów i 101 gmin (z 226) naszego regionu.
Tylko w ostatnich latach Samorząd Województwa przeznaczył na cele sportowe 240 mln złotych, wsparł
lokalne samorządy 13 mln złotych. Z budżetu dysponowanego przez samorząd zostało też 
wybudowanych 259 innych obiektów, a wśród nich 34 kryte pływalnie i 177 hal sportowych. Wielkopolski
Samorząd stworzył specjalny system stypendialny wspierający rozwój sportowy młodzieży, a jesienią
ubiegłego roku rozpoczął realizację projektu „Szatnia na medal”.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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